[image: image1.bmp]
教办学〔2018〕274号

河南省教育厅办公室

关于做好学习宣传首届“河南最美大学生”的

通        知

各高等学校：

2017年6月，省委宣传部、省委网信办、省委高校工委、省教育厅、河南日报报业集团、河南广播电视台、共青团河南省委等七部门开展了首届“河南最美大学生”宣传推介活动。活动开展以来，引起了社会各界和广大青年学生的高度关注，反响强烈，经过高校推荐、初评、公众投票和终评，最终推选出10名首届“河南最美大学生”和1个大学生集体。2018年4月27日，在河南电视台演播厅举办了隆重的颁奖典礼，中国青年报、中国教育报、河南日报、河南电视台、大河报、教育时报等多家新闻媒体进行了宣传报道。为进一步在全省高校中做好首届“河南最美大学生”学习宣传工作，营造青年大学生健康成长成才的良好社会环境，现就具体事宜通知如下：

一、进一步提高开展“河南最美大学生”宣传推介活动重要性和必要性的认识

习近平总书记强调：立德树人是高等学校的根本任务。党的十九大报告中指出：青年兴则国家兴，青年强则国家强。青年一代有理想、有本领、有担当，国家就有前途，民族就有希望。当代大学生作为青年群体的优秀代表，肩负着实现“两个一百年”奋斗目标和实现中华民族伟大复兴的中国梦的重任，承载着千万个家庭对美好生活的期盼。通过首届“河南最美大学生”宣传推介活动的开展，全面贯彻党的教育方针，积极践行社会主义核心价值观，深入挖掘当代青年大学生中的杰出代表，为我省206万在校大学生树立了榜样，塑造了当代大学生的良好形象，充分发挥先进典型的示范引领作用，营造了青年大学生健康成长成才的良好社会环境，培养和造就千千万万中国特色社会主义合格建设者和可靠接班人。

二、认真组织收看首届“河南最美大学生”颁奖典礼实况

河南广播电视台相关频道将于近期播出首届“河南最美大学生”颁奖典礼实况，各高校要结合学校实际，科学合理安排时间组织本校师生通过多种方式收看。具体播出频道及时间见附件。

三、积极深入开展对先进典型的学习，营造良好氛围

各高校要充分认识开展“河南最美大学生”宣传推介活动的重要意义，要加强领导、认真组织、周密部署，以此次宣传推介活动为契机，利用学校网站、微信、微博、校报、广播站等校园媒体，以及宣传栏等展示平台，切实做好先进典型的宣传推介工作。要深入挖掘河南最美大学生的丰富内涵，积极开展学习活动，引导广大青年学生自觉增强社会责任感和使命感，营造“学先进、争先进、当先进”的良好氛围；广大教师要在教育教学工作中广泛宣传河南最美大学的先进事迹，讴歌先进模范人物，倡导良好社会风气，用社会主义核心价值观引领风尚；广大青年学生要积极践行社会主义核心价值观，深入学习先进典型事迹、发扬榜样力量，形成“学做最美、争做最美”的向心力，展现新时代河南大学生脚踏实地，志存高远，奋发有为，不断创新的良好形象，把学习成果转化为新时代青年大学生积极向上、无私奉献、勇于拼搏、乐于进取的生动实践，为我省高等教育改革发展、让中原更加出彩做出新的更大贡献。

各高校将学习宣传开展情况形成书面报告于6月30日前报省教育厅学生处。

联 系 人：李  莹  王  琰

联系电话：0371-69691792  69691790

电子邮箱：sjytxsc@163.com
材料邮寄（邮政EMS）地址：郑州市郑东新区正光路11号河南省教育厅学生工作处 D826，邮编：450018

附件：首届“河南最美大学生”颁奖典礼实况播出频道及时间

                        2018年5月3日

附  件

首届“河南最美大学生”颁奖典礼
实况播出频道及时间

	播出频道
	播出日期
	播出时间

	河南卫星频道
	5月7日
	12:09

	河南新闻频道
	5月7日
	22:00

	河南民生频道
	5月9日
	14:06

	河南都市频道
	5月4日
	22:30

	河南公共频道
	5月5日
	23:15

河南省教育厅办公室   主动公开    2018年5月3日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 6 —